令和元年 第９回教育委員会 会議録

日  時 令和元年８月１９日（月） 午前９時３０分～午前１０時４０分

場  所 向日市役所 第７会議室

出席委員 永野教育長、白幡委員、松本委員、流石委員、中野委員

事 務 局 教育部長、副部長兼文化資料館長、副部長兼学校教育課長、教育総務課長、

生涯学習課長、図書館長、生涯学習課担当課長、学校教育課担当課長、学

校教育課主幹４名、天文館長、文化財事務所長、中央公民館長、教育総務

課主査

議   題

委員会諸報告

議案第８号「向日市議会令和元年第３回定例会の議決を経るべき案件に対

する意見について」

傍 聴 者  なし

教育長

教育長

事務局

委員

事務局

委員

事務局

開会宣言

本日はまず、委員会諸報告として「令和元年度中学校総合体育大会結果

について」報告願う。

― 令和元年度中学校総合体育大会結果について ―

今年度実施されている中学校総合体育大会について、陸上競技及び柔道

で全国大会への出場が決定した。また、陸上競技、柔道、水泳、バドミン

トン及び体操について、近畿大会に出場したところである。

今年度は体操競技の開催地が向日市民体育館となっており、全国大会開

催地枠出場として、勝山中学校男子団体と女子団体が出場する予定であ

る。

【質疑等】

体操競技において、個人種目はあるのか。

個人種目はある。

個人種目の出場枠に入れなかったということか。

個人種目においても開催地枠の出場権を持っていたが、選手人数等の学

校の事情により出場していない。個人種目の開催地出場枠は、京都府に委

譲した。

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

次に、議案第８号「向日市議会令和元年第３回定例会の議決を経るべき

案件に対する意見について」を上程する。

この議案については公開することにより、今後の市議会での審議への影

響も考えられるため、秘密会にしたいと思うが、賛成の方は挙手願う。

（全員挙手）

全員挙手により秘密会とする。

（以下秘密会）

議案第８号「向日市議会令和元年第３回定例会の議決を経るべき案件

に対する意見について」の採決を行う。

（全員挙手）

議案第８号は承認された。

秘密会を解く。

（以上秘密会）

閉会宣言

令和元年第９回教育委員会

                                                令和元年８月１９日（月）

午前９時３０分から

                                                向日市役所 第７会議室

１ 開    会

２ 議  案

委員会諸報告

・令和元年度中学校総合体育大会結果について

議案第８号 向日市議会令和元年第３回定例会の議決を経るべき案件に対する意

見について

・向日市民体育館条例の一部改正について

・令和元年度補正予算について
・平成３０年度決算について

３ 閉    会

諸報告資料

令和元年度 中学校総合体育大会結果について

令和元年８月19日
学校教育課 指導係

＜全国大会出場＞ 実施期間（８月１７日～２５日）

■陸上競技
・女子１００ｍ
西ノ岡（３年女子）

（府大会全国標準記録クリア）（府大会優勝）
■柔道

・女子７０kg超級 西ノ岡（３年女子）
（府大会優勝）

＜近畿大会出場＞ 実施期間（８月５日～１１日）

■陸上競技
・３年女子１００ｍ 西ノ岡（３年女子）（府大会優勝）
・２年女子１００ｍ 勝山（２年女子）（府大会第３位）

■柔道
・女子７０kg超級 西ノ岡（３年女子）（府大会優勝）

■水泳
・男子自由形５０ｍ、自由形１００ｍ

寺戸（3年男子）（府大会第２位）

・女子自由形５０ｍ、自由形１００ｍ
勝山（２年女子）（府大会第３位）

・女子バタフライ２００ｍ
西ノ岡（２年女子）（府大会第３位）

■バドミントン 女子団体
・寺戸（府大会第２位）
■体操 男子団体
・勝山（府大会優勝）

＜全国大会開催地枠出場＞
（実施期間８月２２日～２４日）

■体操競技
・勝山（男子団体、女子団体）